
Medības | Septembris/2014  Septembris/2014 | Medības 6564

EKIPĒJUMS	 MAZKALIBRA	IEROCIS

Ko meklē mednieks, ja runa 
ir par šaujamieroci medī-
bām? Pirmkārt, tā ir trā-
pījumu precizitāte, otr-
kārt, tā ir cena. Howa 

vītņstobru ieroči apvieno japāņu kvalitā-
ti, precizitāti, izturību un inovācijas pie-
devām par ļoti draudzīgu cenu. Ja mek-
lējat ieroci dzinējmedībām, tagad Purna-
vu muižas veikalos iespējams nošaut trīs 
zaķus ar vienu šāvienu. Piedāvājumā ir 
Howa M1500 karabīne komplektā ar Op-
tisan Mamba 3-12x56 optisko tēmēkli un 
kronšteiniem.

Howa ir japāņu uzņēmums, kas dar-
bojas kopš 1907. gada un ir slavens ne ti-
kai ar saviem šaujamieročiem armijas 
un mednieku vajadzībām. Uzņēmums 

ražo šaujamieroču detaļas arī tādiem zi-
nāmiem ieroču brendiem kā Mossberg, 
Smith&Wesson un Weatherby. 

Howa M1500 ar klasisko aizslēgu ir 
vairākas priekšrocības. Gumijotā laide 
ir pieejama kā zaļā, tā arī melnā krāsā. 
Plastikāta laidei ir gumijots pārklājums, 
kas neslīd un ko ir ļoti patīkami turēt ro-
kās. Pastobrei ir bumbierveida forma, kas 
nodrošina labu satvērienu, arī šaujot no 
rokas. Šādi apstrādāta laide nekad neslī-
dēs, tādēļ arī vēsā laikā ar to varēs šaut, ja 
rokās uzvilkti cimdi. Visiem Howa iero-
čiem ir trīspakāpju drošības sistēma. Pir-
majā pozīcijā nav iespējams atvērt aiz-
slēgu, arī šāviens nav iespējams. Otra-
jā pozīcijā aizslēgs ir atverams, ieroci var 
pielādēt vai izlādēt, bet šāviens nav ie-

spējams, bet trešajā ierocis ir šaušanas 
gatavībā. 

Šim modelim ir izberamā aptvere, ja tā 
gluži neiet pie sirds, tad iespējams pasūtīt 
un uzlikt aptveri līdz pat desmit patronām, 
bet tad gan būs jānomaina ieroča kārbas 
aizsargskava. Oriģinālajā versijā aptverē 
var ielādēt 4+1 patronu, kas ir pietiekami, 
lai it īpaši dzinējmedībās varētu justies dro-
ši un pārliecinoši. Pieejamas vairākas stob-
ru versijas – nerūsējošā tērauda, frēzēts un 
melns stobrs. Ierocim ir auksti kalts 58 cm 
stobrs, kura diametrs ir 17  mm. Stobram 
ir piecas vītnes. Ieroča stobru iepulējot un 
piemeklējot attiecīgo munīciju, iespējams 
pārliecināties par izcilo kvalitāti un preci-
zitāti. Četru šāvienu grupa divu centu mo-
nētas lieluma mērķī nav nekas neparasts. 

Howa M1500 ir izberamā aptvere, kurā var ielādēt četras 
patronas plus vienu stobrā.

 Lai 
nodrošinātu, ka 
ieroci ērti satvert 
rokā tēmētam 
šāvienam, tam 
ir plastikāta 
gumijota 
bumbierveida 
laide. 

 Ieroci var  
izjaukt, izskrūvē-
jot divas skrūves. 
Tā var ātri nomai-

nīt medību laidi 
pret sporta laidi, 

ja ir tāda nepiecie-
šamība. 

Liela priekšrocība ir trīspakāpju drošības sistēma, kas ļauj 
ieroci izlādēt, kamēr tas ir nodrošināts. 

 Purnavu muižas piedāvājumā ieroci 
iespējams iegādāties kopā ar Optisan 
Mamba 3-12x56 optisko tēmēkli.

Īpaši pievilcīgi ir tas, ka sprūda mēlītes 
nospiedienu var noregulēt, kas ļauj ieroci 
pielāgot tieši katra mednieka individuāla-
jām vajadzībām. Vienlaikus sprūda mēlī-
tes nospiediens ir vienmērīgs un patīkams.

Ar kalibru izvēli problēmu nav, bet 
Purnavu muižas īpašajā piedāvājumā pie-
ejami .30-06 un .308 Win kalibri. Optis-
ko tēmēkli ar kronšteiniem var piestipri-
nāt pie integrētās Weaver sliedes. 

Mazliet piestrādājot, šo medību kara-
bīni var pārvērst arī par ieroci sportam, at-
tiecīgi pēc iegādes jāiepulē stobrs, kā arī ie-
spējams nomainīt medībām paredzētu lai-
di pret sporta. Lai noņemtu laidi, jāatskrū-
vē divas skrūves, un ieroča mehānismu var 
viegli izjaukt un tikpat viegli pēc tam salikt. 

Šis ierocis it īpaši paredzēts dinamis-
kam un modernam medniekam, kas no-
vērtē plastikāta laides priekšrocības un 
priekšroku dod skarbām medībām jebku-
ros apstākļos. Šis ir funkcionāls un prak-
tisks ierocis, kas rezultātu nodrošinās gan 
saulainā laikā, gan lietainā. Ja esat med-
nieks, kuram ar džipu patīk piebraukt pie 
medību torņa un medības pavadīt absolū-
tā komfortā, tad novērtēt šī ieroča funk-
cionalitāti nebūs iespējams. 

RAKSTS SAGATAVOTS SADARBĪBĀ AR PURNAVU MUIŽU.

Kā	medībām,	tā	sportam


